De crocomagmate.

Crocomagma fit expressis aromaticis crocini unguenti. & est quasi gleba lata, & oblonga. Cuius optimum dicimus, quod croci habet colorē, & similiter redolet ut myrrha, & gustu linguam submordet,

A submordet, dentes quoq; & saliuā, & manus inficit, graue, & minime asclosum. Vires quoq; & ipsum croco repræsentat, id est, stypticus. nam & hoc stringit. plures autē in compositiones propter precij distantiam pro crocomagmate mittunt crocum.

De cucurbita syluestri.

Cucurbita syluatica nascitur maxime in Ægypto, magnitudine similis infantili pile. gustu amarissima, nota quā pluribus. hæc igitur amaritudine & acrimonia sua uiscide, & cum uexatione totum corpus commouet: sic & uentrem purgat: & in antidotis commiscetur.

De centaurea.

Centaurea herba est origano assimilis, aliqua maior, et aliqua minor. Verum folia habet magis oblonga, q̄ rotunda, incisa quasi ferula. ramulos ab ipsa radice plures, & longos. in quibus summus flos illius est purpuratus. Vires quoq; habet cum aliqua exasperatione laxantes. unde totum uentrem purgat, & nigram bilem prouocat, & mēstrua amouet, & partum expellit. Radix autem eius est uasta, ardens uelut ignis, mollis, fragilis, succosa, acris cum magna amaritudine. cuius succus est colore subrufo, & facit suspiriosis & tussientibus.

De chelidonia.

B Chelidonia herba est omnibus nota: quæ succum quasi croceum emittit. Qui in icteritijs citrinis & in nigris bibitur. & collyrijs mista ad caliginem oculorum facit.

De cedro.

Cedrum lachryma est arboris eiusdem nominis, solidum: uiscidum quoq; & ipsum efficaciter, & omni uexatione refrigerat, & stringit, propter quod maxime causticis admiscetur.

De cinadā.

Cinadā non est sanguis draconis, quod aliqui putāt: sed fit de lapide, qui dicitur argyritis arena: & est optimum, quod in Hispania fit. hoc enim splendidissimū est: & coloratissimū est colore sanguineo, ueluti coccineo. Potest igitur leniter stringere. quapropter quidem collyrijs additur. sed & coloris gratia. Inficit. n. & colorat adhuc magis, q̄ hæmatites: aliq̄ dicūt ipsum eē miniū cinnabar.

De cera.

Cera omnibus locis inuenitur: sed optimam dicimus, quæ aliquatenus pinguis est, munda, & odore suauis, & quasi melleo. Verum omnis cera remollit, & laxat durities. propter quod in emplastris, & acopis, & malagmatibus mittitur.

De careo.

C Careum est semen omnibus notū: cuius & usus, & efficacia ferè talis est, qualis & apij. hoc tñ aliquatenus uirosius uidetur esse: & magis ad compositionē idoneum: uerū in antidotis, & in purgatorijs mittitur.